BOLETÍN Eclesiástico
DEL

Obispado de Astorga.

SUMARIO: S. Congregatio Consistorialis: Decretum de vetita clericis temporali administracione.—S. Congregatio Consistorialis (conclusión).—Decreto sobre la forma de elegir las abadesas.—La Semana Social de Barcelona.—Limosnas para Su Santidad.—Para los Esclavos de Africa.—Donativos para los Santos Lugares.—Para la Propagación de la Fé.—Ordenes.—Bibliografía.—Tributo de la Elocuencia á la Virgen del Pilar.—Necrología.

S. Congregatio Consistorialis

DECRETUM

DE VETITA CLERICIS TEMPORALI ADMINISTRATIONE

Docente Apostolo Paulo, *nemo militans Deo implicat se negotiis saecularibus* (II Tim., II, v. 4), constans Ecclesiae disciplina et sacra lex haec semper est habita, ne clerici profana negotia gerenda susciperent, nisi in quibusdam peculiaribus et extraordinariis adiunctis et ex legitima venia. «*Cum enim a saeculi rebus in altiorrem sublati locum conspiciantur*», ut habet SS. Tridentinum Concilium Sess. XXII, cap. I de ref., oportet ut diligentissime servent inter alia quae «de saeculari-

»bus negotiis fugiendis copiose et salubriter sancita fuerunt.»

Cum vero nostris diebus quamplurima, Deo favente, in Christiana republica instituta sint opera in temporale fidelium auxilium, in primisque arcae nummariae, mensae argentarie, rurales, parsimoniales, haec quidem opera magnopere probanda sunt clero, ab eoque fovenda; non ita tamen ut ipsum a suae conditionis ac dignitatis officiis abducant, terrenis negotiationibus implicit, sollicitudinibus, studiis, periculis, quae his rebus semper inhaerent, obnoxium faciant.

Quapropter SSmus Dominus Noster Pius PP. X, dum hortatur quidem praecipitque ut clerus in hisce institutis condendis, tuendis augendisque operam et consilium impendat, praesenti decreto prohibet omnino ne sacri ordinis viri, sive saeculares sive regulares, munia illa exercenda suscipiant retineantve suscepta, quae administrationis curas, obligaciones, in se recepta pericula secumferant, qualia sunt officia praesidis, moderatoris, a secretis. arcarii, horumque similium. Statuit itaque ac decernit SSmus Dominus Noster, ut clericci omnes quicumque in praesens his in muneribus versantur infra quatuor menses ab hoc edito decreto, nuntium illis mittant, utque in posterum nemo e clero quodvis id genus munus suscipere atque exercere queat, nisi ante ab Apostolica Sede peculiarem ad id licentiam sit consequutus. Contrariis non obstantibus quibuslibet.

Datum Romae, ex aedibus sacrae Congregationis Consistorialis, die 18 mensis Novembris anno MDCCCCX.

C. CARD. DE LAI, *Secretarius.*

L.  S.

S. Tecchi, *Adssessor.*

S. Congregatio Consistorialis

II

*Declarationes circa iusiurandum, a Motu proprio
«Sacerorum Antistitum» praescriptum.*

(CONCLUSION)

scopo, generali modo, ad iusiurandum excipiendum;

IV. utrum iuramenti formula, pluribus simul convenientibus, ab omnibus singillatim legenda sit, an vero sufficiat ut ab aliquo ex eis recitetur;

V. an quotannis teneantur renovare iusiurandum vicarii parochialis, confessarii et sacri concionatores, quibus facultas singulis annis prorrogatur;

VI. utrum parochi, in locis a residentia Episcopi dissitis, teneantur emittere iuramentum coram Vicariis foraneis, an sufficiat ut ad Episcopum remittant iurisiurandi formulam ab ipsis subsignatam;

VII. an novi beneficiarii debeant subscribere formulam tum professionis fidei tum iurisiurandi.

SSmus. Dominus Noster Pius PP. X, inaudientia die 21 Octobris 1910 Emo. Cardinali Secretario Sacrae Congregationis Consistorialis concessa, mandavit ut respondeatur:

ad I. sufficere unum iusiurandum, sed de eodem prius praestito fides exhibenda est ei, qui ius habet aliud exigendi iuramentum;

ad II. Moderatores generales, qui actu Ordini vel Congregationi vel Instituto praesunt, coram Patribus sui Definitorii, sive Assistantibus sive Consiliariis generalibus; Moderatores autem generales, qui in posterrum eligentur, coram Praeside capituli generalis;

ad III. affirmative, postquam ipse in manibus Episcopi iusiurandum praestiterit;

ad IV. sufficere ut, formula iuramenti ab uno recitata, a ceteris singulis, iureiurando emisso, formula ipsa subscribatur;

ad V. negative.

ad VI. pro hac prima vice sufficere ut memorati parochi subsignent iuramenti formulam iuxta indulsum diei 25 Septembris elapsi; in posterum vero parochos teneri ad iuramentum praestandum coram eo a quo beneficii possessionem obtinebunt;

ad VII. quoad professionem fidei, nihil innovandum; quoad iuramentum, servandam dispositionem Motus Proprii *Sacrorum Antistitum*.

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 25 Octubris 1910.

C. CARD. DE LAI, *Secretarius*

L.  S.

SCIPIO TECCHI, *Adssessor*.

Decreto sobre la forma de elegir las abadesas

En 27 de Agosto del corriente año 1910 confirmó y ratificó Su Santidad un decreto de la Sagrada Congregación de Religiosos, en que se da una norma general para la elección de las superioras de monjas de clausura. En dicho decreto se establece que en las elecciones de abadesas ó prioras, esté el monasterio sujeto al Obispo ó al Prelado regular, los votos de cada una de las monjas se recojan en una urna cerrada y los abra el superior presidente junto con dos sacerdotes que hacen de escrutadores; y que si, por causa grave, los votos hayan de darse de palabra, debe ejecutarse esto ante el